
Jogtár

1. oldal

1/2023. (II. 28.) KIM rendelet - a programkövetelmény nyilvántartásba vételének
tartalmi szabályairól
Hatály: 2023.III.1. - 

1/2023. (II. 28.) KIM rendelet

a programkövetelmény nyilvántartásba vételének tartalmi
szabályairól

A felnőttképzésről szóló 2013. évi LXXVII. törvény 28. § (3) bekezdés b) pontjában
kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló
182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 128. § 3. és 9. pontjában meghatározott
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. § A szakképzésről szóló 2019. évi LXXX. törvény szerinti szakmai képzés
kimeneti követelményeit meghatározó programkövetelmény (a továbbiakban:
programkövetelmény) tartalmazza

a) a szakmai képzés megnevezését és a képzési területek egységes osztályozási
rendszere szerinti olyan kódját, amelybe a szakmai képzés besorolható, valamint a
szakmai képzéshez kapcsolódóan megszerezhető szakképesítésnek az Európai
Képesítési Keretrendszer, a Magyar Képesítési Keretrendszer és a Digitális
Kompetencia Keretrendszer szerinti szintjének meghatározására vonatkozó
megjelölését,

b) a szakmai képzés megkezdéséhez szükséges iskolai és szakmai előképzettséget,
egészségügyi alkalmassági követelményt és gyakorlatot,

c) a szakmai képzés elvégzéséhez szükséges minimális és maximális foglalkozások
számát,

d) a képesítő vizsga követelményeinek leírását és a megszervezéséhez szükséges
személyi és tárgyi feltételeket, valamint

e) a szakmai képzéshez kapcsolódóan megszerezhető szakképesítéssel ellátható
legjellemzőbb tevékenység vagy munkaterület rövid leírását.

2. § (1) A felnőttképzésért felelős miniszter a programkövetelményt nyilvántartásba
veszi, ha

a) a programkövetelmény megnevezése (modulrendszerű felépítés esetén, ideértve
a modul megnevezését is)

aa) tartalmazza a megszerezhető szakképesítés megnevezését,
ab) megfelel a tisztességes tájékoztatás követelményeinek, nem megtévesztő és

alkalmas a képzéssel megszerezhető kompetenciák alapján a legjellemzőbb
tevékenység, munkaterület azonosítására,

ac) összhangban van a szakképesítéssel ellátható legjellemzőbb tevékenység,
munkaterület leírásával,

ad) segíti a munkaadót a szakképesítéssel legjellemzőbben betölthető munkakörök
beazonosításában, és

ae) a munkavállaló tájékoztatását szolgálja a szakképesítéssel megszerezhető
kompetencia tartalmára és hasznosítására vonatkozóan;

b) a szakmai képzés megkezdéséhez megjelölt bemeneti feltételek
ba) szükségesek a szakmai képzéshez kapcsolódóan megszerezhető

szakképesítéshez szükséges kompetencia elsajátításához,
bb) csak azokat a feltételeket tartalmazzák, amelyek a szakmai képzés

megkezdéséhez minimálisan szükségesek, és
bc) a (2) bekezdésben foglaltaknak megfelelnek;
c) a szakmai képzés minimális és maximális foglalkozásainak száma
ca) megfelelő időt biztosít a megjelölt munkatevékenység ellátásához szükséges

kompetencia elsajátítására,
cb) a programkövetelmény modulrendszerű felépítése esetén modulonként

tartalmazza a minimális és maximális foglalkozások számát, és



Jogtár

2. oldal

1/2023. (II. 28.) KIM rendelet - a programkövetelmény nyilvántartásba vételének
tartalmi szabályairól
Hatály: 2023.III.1. - 

cc) úgy kerül meghatározásra, hogy a foglalkozások száma egymástól eltérő,
valamint a maximális foglalkozások száma nem haladja meg a minimális
foglalkozások számának kétszeresét;

d) a szakmai képzés időtartama
da) összhangban van a megszerezhető szakképesítéshez szükséges kompetencia

elsajátításának képzési forma szerint meghatározott időszükségletével, és
db) modulrendszerű felépítés esetén modulonként került meghatározásra;
e) a programkövetelmény leírása megfelel az alábbiaknak:
ea) tartalmazza a képesítő vizsga megszervezéséhez szükséges személyi és tárgyi

feltételeket, a képesítő vizsga vizsgatevékenységeinek részletes leírását és
időtartamát, az ahhoz rendelt vizsgatevékenységeket, a vizsgatevékenységek
vizsgatételeire, értékelési útmutatóira és egyéb dokumentumaira, valamint a képesítő
vizsgán használható segédeszközökre vonatkozó részletes szabályokat,

eb) feltüntetésre kerül a szakmai képzéshez kapcsolódóan megszerezhető
szakképesítés, továbbá, ha a szakmai képzéshez kapcsolódóan megszerezhető
szakképesítéshez szükséges képzési tartalom szabadalmi vagy szerzői jogi oltalom
tárgya, indokolásra kerül a szakmai képzés e jogokkal történő megvalósításának
szükségessége,

ec) tartalmazza a legjellemzőbb tevékenység vagy munkaterület ellátásához
szükséges szakmai kompetenciákat leíró szakmai ismereteket, készségeket és
személyes kompetenciákat, társas kompetenciákat és módszerkompetenciákat
tanulási eredmény alapú megközelítésben,

ed) a szakmai képzéshez kapcsolódóan megszerezhető szakképesítéshez szükséges
kompetenciákkal a tevékenység, munkaterületi feladat elvégezhető vagy magasabb
szinten gyakorolható,

ee) a legjellemzőbb tevékenység vagy munkaterület leírása egyértelműen
meghatározott és a szakmai képzéshez kapcsolódóan megszerezhető
szakképesítéshez szükséges kompetencia a tevékenység végzéséhez vagy a
munkaterületen szükséges,

ef) bemutatásra kerül, hogy a tervezett képzésre mely társadalmi-gazdasági
területeken van szükség.

(2) A szakmai képzés megkezdéséhez szükséges bemeneti feltételek megfelelőek,
ha

a) iskolai előképzettségként az alábbi végzettségek valamelyikét tartalmazzák:
aa) iskolai előképzettséghez nem kötött, az általános iskola nyolcnál kevesebb

elvégzett évfolyama,
ab) alapfokú iskolai végzettség,
ac) érettségi végzettség,
ad) középfokú végzettség, illetve
ae) felsőfokú végzettség;
b) szakmai előképzettségként - ha szakmai előképzettség szükséges - államilag

elismert szakképzettségek, illetve szakképesítések valamelyikét tartalmazzák;
c) az egészségügyi alkalmassági követelményt - a tevékenység végzése feltételének

előírásaként - jogszabály tartalmazza; és
d) a gyakorlati idő és más feltétel előírását a megszerezhető kompetencia indokolja.
(3) A programkövetelmény nem vehető nyilvántartásba, ha a programkövetelmény

alapján megszerezhető szakképesítés szakmai kompetenciái a szakmajegyzékben
szereplő szakma képzési és kimeneti követelményekben meghatározott
kompetenciáinak több mint harminc százalékával azonos vagy hasonló, kivéve, ha az
a szakmához kapcsolódó szakmai kompetenciák magasabb szintű elsajátítására vagy
speciális szakmai ismeretek és szakmai készségek megszerzésére irányul.

3. § Ez a rendelet 2023. március 1-jén lép hatályba.



Jogtár

3. oldal

1/2023. (II. 28.) KIM rendelet - a programkövetelmény nyilvántartásba vételének
tartalmi szabályairól
Hatály: 2023.III.1. - 

TARTALOMJEGYZÉK

1/2023. (II. 28.) KIM rendelet 1
a programkövetelmény nyilvántartásba vételének tartalmi
szabályairól 1


